Στην συνέχεια της συνεδρίασης τέθηκε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής, η αριθμ. 85090/04-12-2020 εισήγηση 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία αναφέρει τα παρακάτω:  
<<Έχοντας υπόψη:  
α) Την με Α.Π Δ.Ο.Υ/3989/05-10-2020 υπουργική απόφαση (ΑΔΑ 649Γ465ΧΘΞ-ΕΦ9) για την δέσμευση ποσού 
ενός εκατομμυρίου εξακοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (1.655.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

σε βάρος του προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 2017ΣΕ57100004 της ΣΑΕ 571 του Π.Δ.Ε, την διάθεση 
ισόποσης πίστωσης και την μεταβίβαση της στο Δήμου Χίου για την υλοποίηση του έργου του θέματος.  
β) Την υπ αρ 624/2020 απόφαση του Δημοτικού συμβουλίου για την αποδοχή της χρηματοδότησης και την